

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
ul. Waracka 7—Tel. 5.06.70

# NAPRZÓD

Cena **15** groszy  
za numer  
Miesięcznie **3\*50**  
złoty

**Kraków**  
ul. Dunajewskiego 5  
Telefon 103.10

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Zagranicą **6** złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 100

Warunki prężumery: w Krakowie z odnośnem miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,53, zagranicą zł. 6.— Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwięzające gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne: za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatnie  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajnych 6-ciu szpaltoy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Liga Narodów zbankrutowała

twierdzą Anglicy i występują z nową papierową koncepcją zbiorowego bezpieczeństwa

„Morning Post” zamieszcza sze reg interesujących uwag na temat stanowiska Rządu brytyjskiego wobec sankcji i reformy Ligi Narodów. Należy uważać za rzecz prawdopodobną, że uwagi te odpowiadają poglądom miarodajnych czynników konserwatywnych w obecnym Rządzie brytyjskim.

Dziennik podkreśla, że stanowisko Wielkiej Brytanii wobec Ligi Narodów jest dziś zagadnieniem, które najwięcej zaprzęta uwagę Rządu brytyjskiego i przewiduje, że obowiązujące obecnie

### SANKCJE ZOSTANĄ ZNIESIONE

Jeżeli nie nastąpi to natychmiast, to chyba tylko dlatego, by zapewnić Lidze pewien głos przy decydowaniu o przyszłych losach Abisynji. Bardziej liczącą z godnością — według dziennika — by lob

### PRZEKRĘŚLENIE WOGÓLE CAŁEGO EPIZODU ABISYJSKIEGO

i wyłączenie należytej nauki z doświadczenia. Okazanie przez Ligę desinterresament wobec Abisynji nie oznaczałoby jednak, że uznaje ona nowy porządek, ustanowiony przez Włochy w Abisynji. Podobnie jak to miało miejsce z Mandżukuo, członkowie Rady Ligi mogą uchwalić rezolucję, NIEUZNAJĄCĄ STANU RZECZY, WYWOŁANEGO PRZEMOCĄ.

Ponieważ Włochy z Ligi nie wystąpiły, procedura taka nie przeskodziłaby Włochom odegrać rolę w sprawach europejskich jako członka Rady Ligi. Po upływie pewnego czasu pozycja Włoch w Abisynji uległaby uregulowaniu. (Rezolucja zatem praktycznie mówiąc nie miałaby żadnego znaczenia, byłby to jedynie papierowy protest).

„Morning Post” stwierdza, że w poważnej analizie ustalił możliwość, co następuje:

1) Gabinet był źle poinformowany co do skutków sankcji wo-

bec rozwoju kampanii wojennej. Gabinetowi wmówiono, że Abisyncyzy zorganizują daleko większy opór, że Włosi nie będą w stanie posunąć się naprzód bardzo daleko i że po zajęciu małej części Abisynji zostaną przez deszczę wstrzymani. Przepuszczają,

## Liga przestanie istnieć

o ile nie będzie trwała przy sankcjach

Premier Południowej Afryki gen. Hertzog, w przemówieniu, wygłoszonym w Izbie atrykańskiej, wypowiedział się stanowczo za utrzymaniem sankcji. O ile Liga nie będzie trwała przy sankcjach — to Liga przestanie istnieć — oświadczył Hertzog w odpowiedzi na propozycje opozycji, domagające się uchylenia sankcji celem odzyskania przyjaźni Włoch. O ile Liga przagnie wypieć obowiązek, to musi sankcje utrzymać w mocy, nawet

jeśli te obliczenia są ścisłe — gabinet kalkulował, iż sankcje u trudnią Włochom podjęcie na jesieni wojny z widokami powodzenia.

2) przyznawane jest obecnie, że tylko blokada wraz z zamknięciem Kanalu Sueskiego dla trans-

na lata całe. Niema takiego kraju w Europie, który mógłby na stałe przeciwstawić się presji sankcyjnej, takiej, jaka obecnie została zastosowana wobec Włoch. Zalecenia, jakie wysłany do naszego przedstawiciela w Genewie będą brzmiały, że Rząd Południowej Afryki gołów jest popierać aż do ostateczności wszelkie zarządzenia niezbędne dla zachowania prestiżu Ligi Narodów. (PAT).

## Na Śląsku

### strajk powszechny drukarzy

W związku z targami zarobkowym w Polsce odbyło się w śróde wczorajem w Katowicach nadzwyczajne zebranie delegatów związku drukarzy województwa śląskiego. Na zebraniu odezwali się bardzo ostre słowa potępienia prowokacyjnych metod walki Polonii z pracownikami. Zebranie uchwaliło jednogłośnie ogłoszenie strajku okupacyjnego we wszystkich drukarniach śląskich od czwartku w poludnie. Po zebraniu zebrała się grupa drukarzy przed p. l. o. j. a, domagające się wycofania z drukarni bojówki endekiej, oraz wycofania wniosku o 10 proc.

obniżce płac. Ponieważ bojówka endekka wygrała się zebraniem, wybili oni wszystkie szyby w drukarni, oraz wyłamali płot, chcąc „rozmówić się” z lamiztrajkami. W międzyczasie przybyła policja na pomoc Polonii i rozproszyła za branych drukarzy.

W czwartek w poludnie wybuchł we wszystkich wielkich i w większej części małych drukarni strajk okupacyjny. Wobec zagrożenia konfliktu zwołał komisarz demobilizacyjny na piątek o godz. 12-tej konferencję stron, celem zlikwidowania targu.

portów włoskich od samego początku działań, mogłaby uratować Abisynję.

Tego rodzaju sankcje militarne spowodować mogłoby jednak ryzyko wojny, a Liga stale usuwana była z widnokręgu polityki Rządu brytyjskiego.

W świetle tych konkluzji, w kolach rządowych panuje zgoda co do tego, że pewna

### REFORMA LIGI JEST

NIEZBĘDNA,

Liga działalaby przedewszystkiem jako rozjemca i organ orzekający, a bezpieczeństwo zostało by zorganizowane za pośrednictwem paktów regionalnych w rodzaju paktu lokarnskiego (przekreślonego z łatwością przez Hitlera). Pakty te obowiązywałyby od udzielenia natychmiastowej pomocy wojskowej ofierze napaści, a innym członkom Ligi, bezpośrednio niewmiezanym, nie uniemożliwiałby zastosowania wobec na pastnika sankcji gospodarczych i finansowych.

Zobowiązanie powszechne do zastosowania sankcji militarnych nie istniałoby.

Pakty regionalne zawarte zostałyby dla zachodnich, wschodnich, środkowych i południowo-wschodnich obszarów Europy, a później również i dla innych kontynentów. W ten sposób mógłby powstać szereg paktów afrykańskich, w których uczestniczyłyby mocarstwa kolonialne oraz samorządzące się Dominja. Innym obszarem, który nadawałby się do zorganizowania bezpieczeństwa regionalnego, byłaby Południowa Ameryka. Przeprowadzenie reformy na tych zasadach nie byłoby rzeczą łatwą, ale zdaniem „Morning Post”, reforma na tych przesłankach oparta, byłaby jedną z tych, która odpowiadałaby rzeczywistości i doświadczeniom obecnym. — (PAT).





Przed powstaniem

Rządu Frontu Ludowego

Sprawa tworzenia nowego Rządu... decydować się będzie w końcu maja...

Prasa paryska próbuje już dzisiaj sformułować główne punkty przyszłego programu rządowego...

Organ radykalny „Ouvrier” zamieszcza w artykule wstępnym komentarz do ogłoszonego w styczniu roku bież. programu Frontu Ludowego...

Rząd Frontu Ludowego przedpowiada rewolucję obciążenia deficytami budżetu...

rozwiązanie organizacji i związków o charakterze wojskowym...

Prasa zaczyna snuć domysły na temat składu osobowego przyszłego Rządu...

„Paris Soir” notuje pogłoskę, że Leon Blum nie stanie się oficjalnie na czele nowego Rządu...

Komitet wykonawczy stronnictwa radykałów socjalnych zasiada

niemal bez przerwy, aby przystąpił do kongresu, który ma się odbyć w dniu 24 maja...

Stanowisko komunistów francuskich

Wydarzeniem dnia jest oświadczenie złożone wobec przedstawicieli prasy francuskiej...

Wynik wyborów skomentował Thorez jako wypowiedzenie się na ten temat francuskiego przeciw Hitlerowi...

Kapitał angielski będzie współdziałał z faszystami w Abisjynie?

W City londyńskiej spodziewają się, że Mussolini będzie musiał zwrócić się do Londynu o pomoc finansową...

O wiadomości z Rzymu o odbywających się tam jakoby pertraktacjach kapitału amerykańskiego...

Atak Partii Pracy w politykę zagraniczną Rządu Brytyjskiego

W Izbie Gmin poseł Partii Pracy Dalton otworzył dyskusję o polityce zagranicznej...

prawa na krzywd, wyrządzonych przez dżeryt z mnu ustawy...

Thorez oświadczył jednak, że o bawiażem Partii Socjalistycznej jest wciąż obecnie w ręce kierownictwo spraw publicznych...

być silniejsza, czy państwa będą skłonne do narażania się na większe ryzyko...

Następnie na zapitanie Lloyd-George, Eden wyjaśnia, czy Niemcy kwestjonariusza angielskiego pochodzą wyłącznie od nas...

Po mowie Daltona głos zabrał m. in. Edmondo, który zawiadomiał m. in. o słabości sankcji wojny...

„Trzeba więc pogodzić się z faktem, stwierdził niepowodzenie Ligi Narodów i nasz własny załadunek” - oświadcza Eden.

Przy możliwym przewidywaniu, że w przyszłości akcja Ligi Narodów

Straszliwe sceny w krainie, nawiedzanej głodem

O straszliwych scenach opowiada uciekinierzy z prowincji chińskiej, nawiedzanej nieurodzajem i głodem...

Strajk w Kadyksie

z Madrytu donoszą: Syndykali robotnicze w Kadyksie ogłosiły strajk powszechny...

Wiedomości Sportowe

Sport robotniczy KOLARSKA WYCIĘZKA TURYSTYCZNA W WARSZAWY DO BRAKOWA...

Druga do zdrowia

Dbać o zdrowie żelazek Chory żelazek jest niebezpiecznym powstawaniem niegroźnych chorób...

Cała wieś spręgnęła „Dokój opiekę”... pod sztandarem faszystu

We wsi Marjanówka, pow. radomskiego, wybuchł pożar, który skutkiem swobodnego wiatru ogarnął niemalże całe miasteczko...

Ententa bałkańska

Konferencja państw bloku bałkańskiego zakończyła obrady. Mi-nistrowie spraw zagranicznych 4 państw...

Ogłoszenia Lekarskie

Dr. med. H. LEWIN NIECALA 12 (Króla Alberta) obr. w ŁĘCZYŃSKU NAŁĘCZKI 42, Chór, PŁOCIEWO i WENYCZANIE 8 r. do 9 w. Nled. do 2. Tel. 651-18.

Wesoly kacik

PRZEDWCZESNA RADÓŚĆ Urzędnik Nieborczak przychodził odcieszyć do domu i od progu wołał: — Hej!

Senat i dyplomacja

Na wniosek p. ministra spraw zagranicznych, o Prezydenta R. P. popisał na stanowisku drugiego podsekretarza w Ministerstwie Spraw Zagranicznych...

Piłka nożna

CHELSZA PRZEJĘŁA W NAJ-SILNIEJSZY SKŁADZIE. Jak już podaliśmy w Polskę przyjechał angielski durym piłkarski Chelsea, która w dniu 28 maja r. b. tj. w sobotę spłynęła się na Stadionie Wojska Polskiego w stolicy...





